Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kosovo & o
@k __1©

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

N¢ bazé té dispozitave t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, t& Ligjit nr. 03/ L — 040, pér Vetéqeverisje
Lokale, nenit 15, paragrafi 5 i Ligjit nr. 04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés
dhe té dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t¢ Komunés sé& Prishtinés, 01. nr. 110 —
391, t& dt. 25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé 28.3.2025, merr kété:

VENDIM o
PER SUBVENCIONIMIN E TRANSPORTIT TE NXENESVE

1. Miratohet Subvencionimi i transportit t& nx&nésve nga shtépia né shkollé dhe anasjelltas.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Vendimi, subvencionimi do t& vlejé pér nxénésit e nivelit parafillor
dhe fillor, né rastet kur numri i nx&nésve éshté nga njé (1) deri katér (4) nxénés, t& cilét
udhétojné mbi 2 km né njé drejtim, (n€ vendet ku nuk ka transport urban), atyre gé jetojné né vise
rurale dhe zona urbane ku ka rrezik t& larté dhe nuk mund t& organizohet transporti nga Drejtoria e
Arsimit.

3. Sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij Vendimi, subvencionimi i transportit t&¢ nxénésve do t& béhet né
vleré¢ prej 192.00 euro né¢ muaj dhe vetém pér periudhat kohore sipas kalendarit vjetor t&
organizimit t& procesit mésimor.

4. Subvencionimi i nxéné€sve do t&€ béhet né bazé t& kérkesave nga institucionet arsimore
dhe shqyrtimin sipas kritereve do ta bé&jé njé komision i themeluar nga Kryetari i

kryeqytetit.

o

Obligohet Drejtoria e Arsimit q& deri né seancén e radhés t& b&jé njé analizé pér vendet ku &shté i
nevojshém subvencionimi i transportit t&€ nxénésve.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen: Kryetari i kryeqytetit, Drejtoria e Arsimit dhe
Drejtoria e Financave.

7. Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet€) dit€ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit té&
Ministris€ sé Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit né&
gjuhét zyrtare n€ ueb — fagen e komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-346/03-45620/25, mé 2.4.2025




